
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №9 им. Полевого П.Г. 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  « 01» сентября   2023  г             №264/1 

О назначении ответственного за реализацию Программы «Моя 

профессия – учитель». 

 

 В целях активизации работы по укомплектованию кадрами 

образовательных организаций, на основании приказа управления 

образованием администрации муниципального образования Кущевский район 

от 09 февраля 2023 года № 135 «Об организации работы по реализации в 

образовательных организациях Кущевского района муниципальной 

программы  «Моя профессия – учитель» 

 В связи объявлением 2023 года в России Годом педагога и наставника 

согласно Указу Президента от 27 июня 2022 года №401 «О проведении в 

российской Федерации Года педагога и наставника», в целях признания 

особого статуса педагогических работников, в том числе осуществляющих 

наставническую деятельность, популяризации профессии учителя в обществе 

и привлечения обучающихся к поступлению в профессиональные учебные 

заведения на педагогические специальности, приказываю: 

1.Огранизовать реализацию муниципальной программы «Моя профессия- 

учитель» в 2023-2024 учебном году. 

2. Назначить ответственным за реализацию муниципальной программы «Моя 

профессия- учитель» в 2023-2024 учебном году Аникееву Галина Ивановну и. 

о. заместителя директора по УВР. 

3.Утвердить план мероприятий по реализации муниципальной программы 

«Моя профессия- учитель» в 2023-2024 учебном году (прилагается). 

4.Закрепить за учителями –предметниками учеников-тьюторов, раз в четверть 

проводить мониторинг совместной работы:  

№п\п ФИ ученика Класс  ФИО учителя 

1. Ефименко Елена 6 Аникеева Г.И 



2. Болатаева Милана 9 Воропаева Г.В 

3. Круглова Анастасия 7 Долгополов А.С. 

4. Марушка Полина 6 Ковш Е.В. 

5. Башаева Алина 4 Шангарева Е.А. 

6. Воронин  Иван 5 Пособило Н.Н. 

7. Башаев Тимур 6 Алексеенко Н.К 

 

5 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №9  

им. Полевого П.Г.                                                                              Е.В. Ковш 


